
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VI – Número 229 – Cordeiro, 20 de dezembro de 2022 

 Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/6 

 

o 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/2022 

 

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de 

MATERIAIS PARA KITS ESCOLARES, para atender os 

alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede 

Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, conforme 

especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

nos anexos I e II do edital. 

 

DATA: 20 de Janeiro de 2023, às 13:00h. 

LOCAL: http://bll.org.br 

 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2022, disponível 

EXCLUSIVAMENTE nos sites 

http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir 

do dia 21 de dezembro 2022.  

 

BENEFÍCIO LEI Nº 123/2006: Exclusivo para MEI/ME e 

EPP. 

 

Valor estimado/máximo: R$ 345.408,34. 

 

Cordeiro, 20 de dezembro de 2022. 

 

THAIS DE ARAUJO CAERES 

Pregoeira 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Ref. aquisição de material de construção, em 

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de 

Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e 

condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

Pregão Presencial N.º 092/2022 – Procedimento 

Administrativo 076/2022 

 

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe 

de apoio, instituída pela portaria nº 492/2022, compostas 

pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e 

Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima e Poliana 

Pinheiro do Nascimento que classificaram as empresas 

abaixo. 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 229 - Cordeiro, 20/12/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/6 

 

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a 

decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que 

julgou e consideraram vencedoras do certame as 

empresas: 

 

I. ARMAZEM SUPERMAC EIRELI ME, situado na 

Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – 

Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob 

o n.º 32.738.092/0001-06, com o valor global de R$ 

44.298,00 (quarenta e quatro mil e duzentos e noventa e 

oito reais). 

II. BAZAR GERAL JL LTDA ME, situado na Av. 

Presidente Vargas, 175 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 

28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 01.775.301/0001-

50, com o valor global de R$ 2.624,85 (dois mil e 

seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco 

centavos). 

III. TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA ME, situado na Estrada RJ 116, S/N 

– Sítio Nossa Senhora da Penha Anexo 1 – Primeiro 

Distrito - Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ 

sob o n.º 36.443.086/0001-74, com o valor global de R$ 

43.450,00 (quarenta e três mil e quatrocentos e 

cinquenta reais). 

IV. P H BARROS MORAES SERVICOS LTDA, 

situado na Rua José Carlos Boaretto, 150 – Sobreloja – 

Sumaré - Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ 

sob o n.º 47.092.810/0001-89, com o valor global de R$ 

145.854,10 (cento e quarenta e cinco mil e oitocentos e 

cinquenta e quatro reais e dez centavos). 

 

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para 

as providências cabíveis e necessárias. 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro-RJ, em 20 de dezembro de 2022. 

 

Jeam Cumial Machado 

Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 087/2022 

Pregão nº 101/2022 

 

Objeto: Registro de preços futura e eventual aquisição 

de MATERIAIS DIVERSOS, para atender as Creches da 

Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital 

 

Detentor da Ata: AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA 

EIRELI - ME 

Rua Armando Chaves Monteiro, Nº 135 – Loja 02 – Boa 

Esperança – Carmo/RJ 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 19/12/2022  

Preços registrados: 

 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 088/2022 

Pregão nº 101/2022 

 

Objeto: Registro de preços futura e eventual aquisição 

de MATERIAIS DIVERSOS, para atender as Creches da 

Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital 

Detentor da Ata: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E 

ACESSÓRIOS LTDA  

 

ITEM UNID QUANTIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
TOTAL 

01 

Trocador com abas de segurança. Estrutura em Aço. 
Trocador desmontável. Porta-toalhas. Proteção 
Lateral em espuma. Fácil limpeza.  Pés 
desmontáveis. Fácil de desmontar. Composição têxtil 
100% PVC. Medidas: Alt. 96 cm X Larg. 81 cm X 
Comp. 49 cm. Peso. 5,9 kg. Cor: estrutura branca 

40 GALZERANO R$ 790,00 R$ 31.600,00 

02 

Carrinho de Bebê. Para crianças a partir de 6 meses 
com peso até 15kg. Assento reversível e reclinável. 
Cinto de segurança de 5 pontos. Protetor de ombro. 
Capota dupla face. Tecido removível e lavável. 
Fechamento guarda-chuva. Rodas traseiras com 
sistema único de freio. Produto certificado pelo 
INMETRO. Cor: Diversa. 

10 BABY STYLE R$ 1.165,00 R$ 6.800,00 

03 

Berço de Bebê.  Ideal colchão americano 70cm x 
130cm. Grades nas laterais. Espaço entre as grades 
laterais (vão) 5,3cm.  O estrado deve possuir no 
mínimo 03 opções de regulagem de altura. 03 tipos de 
regulagem de altura para seu conforto. 1ª: Regulagem 
35 Cm; 2ª: Regulagem 48 Cm; 3ª: Regulagem 61 Cm. 
Suporta até 40 kilos. Conter rodízios (4 rodas) para 
facilitar o deslocamento do berço. Possuir travas em 
duas das rodas para uma melhor fixação.  Cor branca 
acetinada com Pintura Atóxica. Rodízio em 
polipropileno com trava na cor branca  Produto deve 
ter excelente profundidade. Material: Desenvolvido 
50% em MDF 50% MDP. Garantia de qualidade e 
durabilidade. Bordas arredondadas e laqueadas para 
segurança do bebê. Medidas do Berço:  Altura: 77 cm 
X Largura: 75 cm X Profundidade: 133 cm. 

50 ULI MÓVEIS R$ 1.165,00 R$ 58.250,00 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 229 - Cordeiro, 20/12/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 3/6 

 

Parque Dom Pedro II, Nº 384, Centro, São Paulo/SP 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 19/12/2022  

Preços registrados: 

 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 089/2022 

Pregão nº 101/2022 

 

Objeto: Registro de preços futura e eventual aquisição 

de MATERIAIS DIVERSOS, para atender as Creches da 

Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital 

 

Detentor da Ata: KOMFORT COLCHÕES FABRICAÇÃO E 

COMÉRCIO DE COLCHÕES, CAMA, MESA, BANHO E 

ACESSÓRIOS PARA O SONO LTDA 

Rua Novo Hamburgo, Nº 315, Centro – Portão/RS 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 19/12/2022  

Preços registrados: 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 090/2022 

Pregão nº 101/2022 

 

Objeto: Registro de preços futura e eventual aquisição 

de MATERIAIS DIVERSOS, para atender as Creches da 

Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital 

 

Detentor da Ata: L. MOHR EIRELI 

Rua Capitão Adolfo G. Andrade, Nº 257 – Sl 1 – Itajaí/SC 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 19/12/2022  

Preços registrados: 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO, por 

intermédio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO neste 

ato representada pelo Senhor LEONAN LOPES 

MELHORANCE, RESOLVE HOMOLOGAR O PARECER 

TÉCNICO emitido pelo Gestor desta parceria, Senhor 

VICTOR PEREIRA GARCIA, na data de 20/12/2022, que 

pronunciou-se de forma expressa ao apreciar a 

documentação apresentada pela ASSOCIAÇÃO 

COMERCIAL, INDÚSTRIA E AGRICOLA DE CORDEIRO - 

ACIACOR”, concluindo que a Organização da Sociedade 

Civil respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei nº. 

13.019/2014 e suas alterações, estando a Organização 

apta a firmar o TERMO DE FOMENTO com este 

município, conforme Plano de Trabalho constante no 

Processo Administrativo n°. 1632/2022 que está à 

disposição dos interessados para consulta. 

 

 

ITEM UNID QUANTIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
TOTAL 

01 

Manta de Bebê Antialérgica, antiácaro e com bainha. 
Tecido Microfibra. Composição: 100% poliester. 
Gramatura: 160 Gr m/². Dimensões mínimas: 75 cm x 
100 cm. Cores variadas. Lisa. Toque felpudo, com 
toque aveludado de pelúcia. Ideal para aquecer. 

400 FRALDÃO 
BABY 

R$ 21,50 R$ 8.600,00 

02 

Travesseiro Antissufocante para Bebê. Medidas: 
30cm X 40cm X 6cm. Características: revestimento 
fixo natural 100% algodão percal. Enchimento: visco 
elástico (enchimento que se molda aos contornos da 
cabeça do bebê). Tecido resistente e confortável.  
Tecnologia com furos que permitem a passagem de 
ar. Propriedades: antialérgico, antiácaro, antifungos e 
antimofo. 

400 
FRALDÃO 

BABY 
R$ 16,00 R$ 6.400,00 

03 

Lençol liso com elástico.  Dimensões: 70 cm x 130 cm 
x 15 cm. Composição: 100% algodão. Com elástico 
nas extremidades. Liso. Cores variadas. 

400 FRALDÃO 
BABY 

R$ 26,00 R$ 10.400,00 

04 

Lençol sem elástico liso. Composição: 100% algodão. 
Para colchão de até: 70cm x 130cm x 12cm. Não gera 
bolinhas.  

400 
FRALDÃO 

BABY 
R$ 29,50 R$ 11.800,00 

05 

Toalha de rosto. Medidas: 48 cm x 80 cm. 
Composição: Tecido 100% algodão. Grossa e 
felpuda. Gramatura: 430g/m². Lisa. Cores variadas. 

80 FRALDÃO 
BABY 

R$ 23,71 R$ 1.896,80 

06 

Cadeira de Alimentação Alta Com Bandeja.  Assento, 
encosto e laterais acolchoados em plástico laminado. 
Cadeira de refeição ideal para bebês de até 15 kg. 
Cadeira desmontável. Estrutura em aço, laminado. 
Dimensões: 57cm X 74cm X 97cm. Cor: Estrutura 
branca e assento estampado.  Bandeja e apoio para 
os pés. Cinto de segurança de 5 pontos. Trava de 
segurança. 

20 GALZERANO R$ 410,00 R$ 8.200,00 

 

ITEM UNID QUANTIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
TOTAL 

01 

Colchão para Berço. Medidas: 130cm X 60cm X 
10cm. Propriedades: antialérgico, antiácaro, 
antifungos e antimofo. Espuma poliuretano. 
Densidade da espuma: D18. Espuma 100% 
poliuretano densidade 18 selada Inmetro. Suporta até 
40kg. Para crianças  até 3 anos. Nível de conforto: 
plush/ Macio. Revestimento jacquard poliester. Em 
um dos lados revestido com PLÁSTICO 
IMPERMEÁVEL para proteção contra líquidos. 
Certificado pelo INMETRO. Ecologicamente correto. 
Garantia de 1 ano pelo fabricante. Peso do produto: 
2,30 kg. 

40 ECOESPUMA R$ 97,50 R$ 3.900,00 

02 

Tapete Piso Colchonete. Colchonete inteiro de 
espuma com desenho de  quebra cabeça.  Ideal para 
creches e escolas, para roda de contação de histórias, 
estimula a coordenação motora, a percepção visual e 
auxilia no aprendizado das cores. Protege a criança 
do contato direto ao chão. Composição: Bloco de 
espuma de alta densidade revestida em material 
emborrachado antialérgico, impermeável e lavável, 
colorido e resistente. Dimensões mínimas: 
Comprimento 190cm X Largura 190cm X 4cm altura.   

20 ECOESPUMA R$ 1.000,00 R$ 20.000,00 

 

ITEM UNID QUANTIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
TOTAL 

01 

Tatame Tapete EVA com Borda 50cm X 50cm X 3cm.  
Tatame produzido em EVA de alta qualidade. Ideal 
para diversas atividades em solo. Com perfeito 
encaixe entre as peças. Bordas de acabamento. 
Textura antiderrapante nos 2 lados. Dimensões: 50cm 
x 50cm x 3cm (espessura). Para cada metro quadrado 
será utilizado em média 4 peças dos tatames. Cor: 
diversas. Liso. 

300 EVA R$ 23,01 R$ 6.903,00 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 229 - Cordeiro, 20/12/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 4/6 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro, 20 de Dezembro de 2022. 

 

Leonan Lopes Melhorance 

Prefeito de Cordeiro 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

O Prefeito Municipal de Cordeiro, Estado de Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

considerando as informações constantes no Termo de 

Homologação do Processo de Dispensa de Chamamento 

Público nº 001/2022, que tem por objeto a celebração de 

Organização de Sociedade Civil para promover e 

desenvolver a turismo, em quaisquer de suas 

modalidades ou graus, bem como, promover a 

incrementação ao turismo, com a finalidade de estimular 

a economia local e consequentemente gerar 

oportunidade de trabalho e renda no município, 

fortalecendo e atraindo novos investidores. 

 

 RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado da presente dispensa em 

favor da Associação Comercial, Indústria e Agrícola de 

Cordeiro – ACIACOR - CNPJ 39.81.938/0001-99, com 

sede Av. Raul Veiga, nº.123, Bairro Centro – Cordeiro – 

RJ, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com 

vigência de 20 de Dezembro à 20 de Janeiro de 2022.  

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro, 20 de Dezembro de 2022. 

 

Leonan Lopes Melhorance 

Prefeito 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  

 

Em atendimento ao Art. 30, Inciso IV da Lei Federal 

13.019/2014, observo-me a Administração Pública sobre 

a necessidade de realização de Dispensa de 

Chamamento Público para formalização de Termo de 

Fomento com a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDÚSTRIA 

E AGRÍCOLA DE CORDEIRO – ACIACOR, inscrita no 

CNPJ sob o nº 39.81.938/0001-99, com sede à Av. Raul 

Veiga, nº 123, Centro, Cordeiro - RJ, representada por 

seu Presidente ELESBÃO DE PAULA MATTOS. 

 

Referência: Dispensa de Chamamento Público – 

Organização da Sociedade Civil – Termo de Fomento. 

Valor Total do Repasse: R$ 15.000,00 (quinze mil e 

quatrocentos reais).  

Período de Execução: 1(um) mês.  

Tipo de Parceria: Termo de Fomento FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 30, da Lei Federal 13.019/2014. 

Empresa Adjudicada: Associação Comercial, Indústria e 

Agrícola de Cordeiro – ACIACOR - CNPJ 39.81.938/0001-

99 

 

Objeto: Promover e desenvolver a turismo, em 

quaisquer de suas modalidades ou graus, bem como, 

promover a incrementação ao turismo, com a finalidade 

de estimular a economia local e consequentemente 

gerar oportunidade de trabalho e renda no município, 

fortalecendo e atraindo novos investidores.  

 

CONCLUSÃO: Como estão satisfeitos os aspectos legais 

analisados, é parecer favorável à Dispensa do 

Chamamento Público para a formalização do Termo de 

Fomento, se atendido todos os dispositivos legais. 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro, 20 de Dezembro de 2022. 

 

Leonan Lopes Melhorance 

Prefeito 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 229 - Cordeiro, 20/12/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 5/6 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 109/2022 

 

OBJETO: Ref. a contratação de SERVIÇO DE 

HIDROJATEAMENTO EM REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS E 

REDES DE ESGOTO para atendimento a Secretaria 

Municipal de Serviços Públicos, conforme 

especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

nos anexos I e II do edital. 

 

LOCAL E DATA: 23 de janeiro de 2023, às 13h, na Sala 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. 

 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 109/2022, disponível 

EXCLUSIVAMENTE no site 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 21 de 

dezembro de 2022.  

 

Valor estimado/máximo: R$ 336.321,22. 

 

Cordeiro, 20 de dezembro de 2022. 

 

THAIS DE ARAUJO CAERES 

Pregoeira 

 

 

LEI N.º 2679/2022  

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ABONO SALARIAL 

AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO. 

 

O PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

FAZ SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES DE 

CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, APROVOU, E 

EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Legislativo autorizado a 

conceder abono salarial único no valor de R$ 2.000,00 

(dois mil reais), aos servidores da Câmara Municipal de 

Cordeiro. 

 

Art. 2º O abono de que trata o artigo 1º abrange os 

Servidores ocupantes dos Cargos do Quadro de Pessoal 

Permanente e dos Cargos de provimento em Comissão. 

 

Parágrafo único. O abono referido no artigo 1º não será 

incorporado, a qualquer título, ao vencimento, nem terão 

descontos previdenciários por se tratar de verba 

transitória/eventual. 

 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei 

correrão a conta de dotação orçamentária própria, 

consignada no orçamento vigente. 

 

Art. 4º A presente Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições que lhe são 

contrárias. 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2022. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

Autoria: Mesa Diretora 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

 

CONTRATADA: U. V. BELLO JÚNIOR - ME 

 

CONTRATO N.º 214/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1717/2022 

 

INEXIGIBILIDADE N. º 026/2022 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 229 - Cordeiro, 20/12/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 6/6 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93. 

 

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico 

“BIRA BELLO”, consagrado pela crítica especializada e 

pela opinião pública para realização de show no dia 30 

de Dezembro de 2022, com duração mínima de 02 horas, 

durante a realização das festividades de Fim de Ano 

2022/2023, que ocorrerá no Município de Cordeiro-RJ. 

PRAZO: - O Contrato será válido, a partir da sua 

assinatura, até execução do serviço de acordo com as 

exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal 

Turismo 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 2001.2369100332.058 

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00 

FONTE: 03 

 

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022. 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

 

• Elielson Elias Mendes – Secretário Municipal de 

Turismo – Matrícula nº 016221649 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/2022 

 

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de 

MATERIAIS PARA KITS ESCOLARES, para atender as os 

alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede 

Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, conforme 

especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

nos anexos I e II do edital. 

 

DATA: 20 de Janeiro de 2023, às 13:00h. 

LOCAL: http://bll.org.br 

 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2022, disponível 

EXCLUSIVAMENTE nos sites 

http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir 

do dia 21 de dezembro 2022.  

 

BENEFÍCIO LEI Nº 123/2006: Exclusivo para MEI/ME e 

EPP. 

 

Valor estimado/máximo: R$ 345.408,34. 

 

Cordeiro, 20 de dezembro de 2022. 

 

THAIS DE ARAUJO CAERES 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


